
  
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 65 
 

                                                    22 նոյեմբերի  2013 թվական 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ   
ԳՏՆՎՈՂ  ԽԱՆՈՒԹՆԵՐԻ, ԿՐՊԱԿՆԵՐԻ, ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ՕԲՅԵԿՏՆԵՐԻ ԵՎ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ 
ՏԱՂԱՎԱՐՆԵՐԻ ՇՐՋԱԿԱՅՔԻ  ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ, ԳՈՎԱԶԴԱՅԻՆ ՎԱՀԱՆԱԿՆԵՐԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ 

ԵՎ ԳԻՇԵՐԱՅԻՆ ԼՈՒՍԱՎՈՐՈՒԹՅԱՆ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ  ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 11-րդ հոդվածի  5-րդ մասի դրույթներով  

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

1. Խանութների, կրպակների, հանրային սննդի օբյեկտների և սպասարկման տաղավարների 

գործունեություն իրականացնող գործատուների, անհատ ձեռնարկատերերի առաջնահերթ 

խնդիրը համարել իրենց զբաղեցրած տարածքի  շրջակայքի բարեկարգման, կանաչապատման, 

ինչպես նաև խանութի, կրպակի, տաղավարի մուտքի մասում համապատասխան գովազդային 

վահանակի տեղադրման և գիշերային լուսավորության անցկացման աշխատանքների 

կազմակերպումը: 

2. Առաջարկել համայնքի ղեկավարին  նշված աշխատանքները բարեխղճորեն  կատարողների 

նկատմամբ կիրառել խրախուսանքի տարբեր տեսակներ, իսկ նշված աշխատանքները 

չկատարողների նկատմամբ`  օրենքով նախատեսված միջոցներ: 

                                                          

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 
 

ք. Մարալիկ 
22 նոյեմբերի 2013 թվական 
 
 

 

 

 

 



 

 


